
 

 

SPH      /2017 

ID RS            

  

  

  

  

 

VEMEX S.R.O. 

JAKO OBCHODNÍK  

 

A 

 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 

JAKO ZÁKAZNÍK 

 

 

 

 

 

 

DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O 

SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY ZEMNÍHO 

PLYNU 

ČÍSLO 2881/2016 ZE DNE 30. 12. 2016, ID RS 971841 

 

 

 



 

 - 2 -  

 

TATO DOHODA ("Dohoda") je uzavřena dne [*] 

MEZI 

1) VEMEX s.r.o., společností založenou a existující podle práva České republiky, se 

sídlem Praha 6 – Bubeneč, Na Zátorce 289/3, PSČ 160 00, identifikační číslo 264 48 

831, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 

značka C 82955, zastoupená: Ing. Štefanem Komanem, jednatelem a Viacheslavem 

Salychevem, jednatelem 

            (dále jen jako „Obchodník“) 

 a 

2) Správa Pražského hradu, se sídlem Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 

1, identifikační číslo 49366076, zastoupená: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 

(dále jen jako „Zákazník“) 

 

 (Obchodník, zákazník, dále též společně jako "Strany" a každý z nich jako 

"Strana"). 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Strany spolu uzavřely podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších změn a doplňků, v návaznosti na zákon č. 458/2000 Sb. 

(energetický zákon) a příslušné prováděcí předpisy k energetickému zákonu, ve znění 

pozdějších změn a doplňků, dne 30. 12. 2016 Smlouvu o sdružených službách 

dodávky zemního plynu na roky 2017 – 2018 (dále jen „Smlouva“). 

(A) Obchodník a Zákazník mají zájem na ukončení specifikované Smlouvy Dohodou. 

STRANY SE DOHODLY následovně: 

1. Výklad 

1.1 Pokud není uvedeno jinak, platí, že jakýkoli odkaz v této Smlouvě na: 

a) ustanovení zákona je odkazem na ustanovení zákona ve znění pozdějších 

předpisů; 

b) jednotné číslo zahrnuje množné číslo a naopak, nevyplývá-li z kontextu něco 

jiného, 

c) pokud není uvedeno jinak, čas dne je odkazem na čas v Praze, 

d) nadpisy slouží pouze pro snazší orientaci a nemají vliv na výklad této Smlouvy. 

1.2 Strany prohlašují, že žádný její článek nebo ustanovení nelze přisoudit žádné ze 



 

 - 3 -  

 

Stran s tím, že jej v jednání o této Smlouvě použila jako první. 

2. Ukončení smlouvy dohodou 

2.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že účinnost Smlouvy zaniká a smluvní vztah končí ke 

dni 1. ledna 2018, 06:00 hod. Do této doby se Obchodník zavazuje dodávat Zákazníkovi plyn 

v dohodnutém množství podle podmínek uvedených ve Smlouvě o sdružených službách 

dodávky zemního plynu ze dne 30. 12. 2016. 

2.2 Smluvní strany v měsíci lednu 2018 provedou vyúčtování za odebraný a prodaný zemní 

plyn v měsíci prosinci 2017pro velkoodběr a střední odběr, a to na základě vystavené faktury 

Obchodníkem. V měsíci lednu 2018 bude také provedeno roční vyúčtování maloodběru, jež 

bude součástí faktury vystavené dle předchozí věty. 

2.3 Smluvní strany shodně prohlašují, že nabytím platnosti a účinnosti této dohody a zároveň 

splněním vzájemných závazků uvedených v tomto článku 2, veškeré závazky a pohledávky 

vyplývající a související s předmětnou Smlouvou byly mezi smluvními stranami zcela 

vypořádány a smluvní strany nebudou do budoucna žádné sankce, smluvní pokuty ani 

náhrady škody uplatňovat. 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1 Strany mají plnou způsobilost uzavřít tuto Dohodu a plnit závazky z ní vyplývající a 

učinily veškeré kroky nezbytné k tomu, aby mohly platně a účinně uzavřít a plnit tuto 

Smlouvu a transakce předpokládané touto Dohodou. 

3.2 Tato Dohoda je závazná pro každou Stranu i její přímé nebo následné právní nástupce, 

povolené nabyvatele a postupníky a je určena v jejich prospěch. 

3.3 Tato Dohoda zůstává v účinnosti bez ohledu na jakékoli splynutí nebo sloučení (jakkoli 

bylo uskutečněno) týkající se Stran a odkazy na kteroukoli Stranu zahrnují jakéhokoli 

postupníka nebo právního nástupce této Strany a jakoukoli osobu, která v souladu s právem 

státu, kterým se příslušná transakce řídí, převzala práva a povinnosti této Strany z této 

Smlouvy nebo na kterou byla převedena jakákoli práva a povinnosti v souladu s takovým 

právem. 

3.4 Je-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení této Dohody neplatným nebo nevymahatelným, 

nebude tím dotčena platnost ani vymahatelnost kteréhokoli jiného ustanovení této Dohody. 

Strany se v takovém případě zavazují nahradit neplatné ustanovení novým platným 

ustanovením, které bude co do významu v maximální možné míře zachycovat předchozí vůli 

Stran. 

3.5 Jakákoli komunikace, která se má uskutečnit podle této Dohody nebo v souvislosti s ní, 

bude učiněna písemně a pokud není uvedeno jinak, elektronickou poštou, faxem nebo 

dopisem. 

3.6 Doručovací adresou a faxovým číslem a e-mailovou adresou (a oddělením či případně 

zaměstnancem, je-li takový, k jehož rukám má být komunikace doručena) každé ze Stran pro 

účely doručení jakéhokoli sdělení či dokumentu podle této Dohody nebo v souvislosti s ní je 

pro každou ze Stran to, co je uvedeno u jejího označení níže, nebo jakákoli náhradní adresa, 

faxové číslo, oddělení zaměstnanec či e-mailová adresa, které příslušná Strana sdělí písemně 

druhé Straně nejpozději pět (5) pracovních dnů předem. 



 

 - 4 -  

 

 

Obchodník: 

VEMEX s.r.o. 

Adresa: Praha 6 - Bubeneč, Na Zátorce 289/3, PSČ 160 00 

Určeno k rukám: xxx 

Fax: xxx 

E-mail: xxx 

Zákazník: 

Správa Pražského hradu 

Adresa: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

Určeno k rukám: xxx 

E-mail: xxx 

3.7 Jakákoli sdělení nebo dokumenty zaslané nebo doručované jednou Stranou druhé Straně 

podle této Dohody nebo v souvislosti s ní se považují za doručené pouze tehdy, pokud: 

(a) při zaslání faxem jsou obdrženy čitelné;  

(b) při zaslání e-mailem dojde odesílateli e-mailové potvrzení o doručení 

zprávy; nebo 

(c) při odeslání dopisem v okamžiku, kdy byl dopis doručen na příslušnou 

adresu, nebo pět (5) pracovních dnů poté, co byl se zaplaceným 

poštovným odeslán na určenou adresu v řádně adresované obálce. 

3.8 Tato Dohoda může být měněna nebo ukončena dohodou Stran pouze písemnými dodatky, 

podepsanými všemi Stranami.  

3.9 Dohoda je vyhotovena ve čtyřech (4) originálech. Obchodník obdrží jedno vyhotovení 

této Dohody a Zákazník tři vyhotovení této Dohody. 

3.10 Tato Dohoda a všechny závazky vzniklé z ní nebo v souvislosti s ní se řídí českým 

právem. Soudy České republiky mají výlučnou pravomoc řešit jakékoli spory vzniklé 

na základě této Dohody nebo v souvislosti s ní (včetně sporů týkajících se existence, platnosti 

nebo ukončení této Dohody nebo důsledků její neplatnosti) nebo ohledně jakéhokoli 

mimosmluvního závazku vzniklého z této Dohody nebo v souvislosti s ní. 

3.11 Smluvní strany sjednávají, že tato Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších změn a 

doplňků. 

 

 



 

 - 5 -  

 

 

 

 

 

PODPISOVÁ STRANA 

 

 

V Praze dne ……………………… 

 

 

Jménem VEMEX s.r.o., jako Obchodníka: 

 

 

…………………………………………… 

Ing. Štefan Koman, jednatel 

 

 

 

 

……………………………………………. 

Viacheslav Salychev, jednatel 

 

 

 

 

V Praze dne …………………….. 

 

Jménem Správy Pražského hradu, jako Zákazníka: 

 

 

 

……………………………………………… 

Ing. Ivo Velíšek, CSc., ředitel 

 

 

 

 


